

Informe de Morosidad Primer Trimestre de 2016 (Ayuntamiento de Oviedo)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio de Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|------------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 38,86 | 1.622 | 15.703.433,82 | 161 | 979.472,18 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 94,53 | 47 | 100.584,14 | 10 | 68.474,33 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 43,74 | 151 | 628.900,06 | 57 | 136.573,11 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 38,03 | 1.420 | 14.973.319,00 | 94 | 774.424,74 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 13,3 | 4 | 630,08 | 0 | 0 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones reales | 42,91 | 39 | 961.108,55 | 8 | 90.540,63 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 49,91 | 41 | 2.383.597,04 | 5 | 738.075,34 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 40,72 | 1.702 | 19.048.139,41 | 174 | 1.808.088,15 |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0 | 0 |
| Inversiones reales | 0 | 0 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0 |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|--|--|--|----------------------|--------------------------|---------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios | 23,70 | 557 | 6.208.403,99 | 14 | 11.708,66 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 25,18 | 29 | 54.577,54 | 1 | 958,34 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 27,95 | 75 | 442.822,73 | 0 | 0,00 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 23,36 | 452 | 5.708.892,52 | 13 | 10.750,32 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 17 | 1 | 2.111,20 | 0 | 0 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones reales | 59,82 | 18 | 595.428,97 | 4 | 147.329,46 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 81,79 | 9 | 78.205,69 | 1 | 735.154,64 |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto | 33,36 | 188 | 6.642.208,35 | 139 | 1.023.815,52 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 33,29 | 772 | 13.524.247,00 | 158 | 1.918.008,28 |